
 

 

 

 

Istituto Comprensivo "Via Palestro" 
Via Palestro 41, 20081 Abbiategrasso (MI) - Tel.: 02 94967595 

E-mail: MIIC8E900V@istruzione.it - Pec: MIIC8E900V@pec.istruzione.it 

C.F.: 90031610158 - C.M.: MIIC8E900V 
 

Protocollo come da segnatura  

 

Abbiategrasso, 05 - 05 - 2023 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

PON Iniziativa Care Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

cod. prog. 10.1.1A dal titolo “10.1.1 SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA 

PARTICOLARI FRAGILITÀ*RIVOLTO AGLI ALUNNI STRANIERI” 

ANNUALITÀ 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTA la delibera n. n. 46 del 28/09/2022 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO l’avviso pubblico 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") , di cui all'oggetto; 

VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI-65546 DEL 17/04/2023 dei progetti di cui all’avviso 

pubblico 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE")  

D E C R E T A  

1 - L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 

degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Finanziato con FSE/FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico 36723 del 15 marzo 2023 (PON 

"Iniziativa CARE") , 
 

Codice 

progetto 
Titolo progetto 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.1.1A 

10.1.1 SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA 

PARTICOLARI FRAGILITÀ*RIVOLTO AGLI ALUNNI 

STRANIERI 

€5.082,00 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) - 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo 

la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC DI VIA PALESTRO - C.F. 90031610158 C.M. MIIC8E900V - A5477D2 - Segreteria.viapalestro

Prot. 0001484/U del 05/05/2023 12:37:26

ISTITUTO COMPRENSIVO IC DI VIA PALESTRO - C.F. 90031610158 C.M. MIIC8E900V - A5477D2 - Segreteria.viapalestro

Prot. 0001484/U del 05/05/2023 12:37



interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) - P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Pogetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023 e, in esso, dovrà sempre 

essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo 

 

2 - di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2023 la scheda 

illustrativa finanziaria relativa al progetto cod. 10.1.1A dal titolo 10.1.1 SOSTEGNO AGLI 

STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ*RIVOLTO AGLI ALUNNI 

STRANIERI, ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati l'arco temporale di 

riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e ad approntare i 

correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

3 - Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Anna Esposito 


		2023-05-05T12:39:30+0200
	ANNA ESPOSITO




